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Aarsberetning for gruppen
Aaret 2017 har der været en stor fremgang i gruppen. Vi er i dag ca. 
130 spejdere fordelt på alle grene, og vi har også fået nye ledere. Der 
har også været nogle spejdere på venteliste. 

I løbet af året har gruppen været på weekend til Lisbjerg, hvor vi om 
søndagen havde besøg af forældrene, som var med på løb og dagen 
sluttede med Sct. Georgs parade med uddeling af mærker. 

Så var der divisionsturneringen for alle grenene, hvor junior og trop var 
af sted en hel weekend og mikroer og minier var af sted lørdag i 
samme weekend. Det gik godt for alle grene med masse af præmier. 

I maj deltog vi i et løb i Den Gamle By sammen med de andre korps. I 
juni havde vi grillaften, hvor der blev fortalt om sommerlejren.
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Det store højdepunkt i året var Spejdernes Lejr 2017 i Sønderborg, 
hvor der var 37.000 deltager, så det var en stor oplevelse for spejderne 
med mange indtryk og oplevelser. Vi deltog med 60 spejder leder og 
forældre. 

I efteråret har vi deltaget i divisionsarrangementer, der har været vores 
jule weekend til Paradislejren, hvor der bliver lavet ting til julemarked. 
Julemærkemærkemarchen i den første weekend i december som 
sluttede af med julemarked i hytten. Der blev solgt lodsedler først på 
året , hvor der var afsat en søndag til det, men der kom bare ikke ret 
mange, hverken spejder elle forældre. 

Mens vi var på spejdernes Lejr havde vi oprydningen efter Zulu 
sommerbio i Botaniskhave, som vi har haft de sidste mange år, men 
pga. sommerlejren måtte vi bede gruppestyrelsen og forældre klare 
denne opgave, og vi håber selvfølgelig, at vi i år kan få forældrene til at 
hjælpe igen. Men alt i alt gik året godt for gruppen.

Gruppeleder 

Tove Calmar
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Grenenes beretning
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Beretning for Mikroberne
Det er altid fantastisk sjovt at komme til spejder og være sammen med 
de mindste spejdere og deres forældre. 2017 har ligesom de forrige år 
været fuld af skæg og ballade og masser af spejderaktiviteter. Også for 
de mindste. 

Vi har haft en rigtig god gruppe af både børn og forældre. Efter 
sommerferien vi rykkede vi en stor flok børn op til mikroerne, men vi 
fik hurtigt fyldt de 20 pladser op, og har grundet venteliste valgt at 
udvide til 25 spejdere. 

Spejderne er delt i tre patruljer; Mariehøns, Myrer og Græshopper. 
Spejderne arbejder ofte sammen patruljevis om at løse opgaver. Det 
kan i sig selv godt være en meget stor mundfuld, når man kun er 3-6 
år, men de er nogle fantastiske små spejdere, og er søde ved hinanden.  

Vi har i 2017 forsat med at arbejde med de forløbsmærker, som DDS 
udviklet, og som er målrettet de yngste spejdere. Vi har arbejdet med 
Find-vej mærket, og i foråret satte vi fokus på naturen med 
haletudsemærket. 
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Ligesom de tidligere år har vi dog også kørt vores egne temaforløb, for 
på den måde at skabe sammenhæng i spejderarbejdet i en ramme 
spejderne kan forholde sig til. I 2017 var vi blandt andet igennem et 
Tarzan forløb, hvor vi lærte om junglens vilde dyr, og et 
Danmarkshistorie forløb, hvor vi med oplæsning, teater, lege og krea
kom hele vejen fra istiden til nutiden.    

I pinsen var mikroberne på Turbolejr på Kulsø Spejdercenter ved Give. 
Det var en centerlejr, hvor vi denne gang var 7 familier af sted, boede i 
telte og lavede mad på bål, havde lejrbål og var på løb spejdere fra 
andre grupper i Danmark. Det var tredje gang, vi var af sted, og det var 
igen en stor succes. Vi skal helt sikkert af sted igen i år.

I efteråret tog vi på mikobehejktil Hørhaven. Spejderne gik selv de 5 
km til Hørhaven på en dejlig oktoberdag. Om aftenen lavede 
mikroberne mad på bål, og vi overnattede i shelterog telt. Det var en 
rigtig god tur, med stor deltagelse og engagement fra både forældre og 
børn. 

Mikrobeleder
Maria Adelheid
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Beretning for Mikroerne
I forbindelse med oprykningen i august 2017 måtte vi sige farvel til en del 
af vores mikroer, der rykkede op til minierne. Vi fik samtidig en del 
spejdere op fra mikroberne, ligesom der kommet en del spejdere til siden. 
Vi har i efteråret/vinteren for første gang indført en venteliste, da vi har 
oplevet en meget stor søgning på spejder i mikro aldersklassen. Vi er nu 
omkring 25 spejdere i grenen. Spejderne er nogenlunde ligeligt fordelt 
mellem drenge og piger. Gruppen fungerer godt og er ganske harmonisk. 
Der er som oftest højt humør og meget energi på møderne, så det er en 
fornøjelse at lave spejderarbejde.

Det har været og er et fast punkt i udviklingsplanen for Marselisspejderne, 
at vi ønsker at benytte vores udenomsarealermere aktivt i forbindelse 
med spejdermøderne. Dette har for mikroerne betydet, at vi har haft 
rigtig mange møder, hvor vi har været ude enten hele mødet eller en del 
af mødet. Således har vi eksempelvis bygget vandraketter, lavet vindbiler, 
lavet bål og bålmad, været på mørketur i skoven, skovtur med 
forhindringsbane osv.
I 2017 har vi haft forskellige forløb, herunder et forløb med en god 
kammerat. 
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I forbindelse med årets sommerlejr, Spejdernes Lejr 2017, havde vi et par 
mikrospejderemed. De var super seje og et par stykker var med hele ugen, så 
det var godt gået. Vi havde rigtig mange mikroer med på vinterturen, hvor vi 
for første gang havde grenaktiviteter. Mikroerne skulle i skoven og finde grene 
der skulle snittes til grennisser og så skulle de lave bål og koge vand til kakao. 
Mikroerne klarede det rigtig godt, selvom det var rigtig koldt.

Tove og jeg har fået hjælp hos mikroerne af Louise (Vanjas mor) og af Atli 
(Dagurs far) på de ugentlige møder. Det er vi super glade for, og spejderne har 
taget godt imod, så det er dejligt. 

Vi er startet året med et brag af en nytårskur, hvor der var meget stor 
opbakning fra forældregruppen hos mikroerne, så stor tak til jer forældre for 
dette. Vi har som noget nyt inddelt mikroerne i patruljer da vi er blevet så 
mange mikroer. Mikroerne har taget godt imod dette og virkede glade for at få 
endnu et mærke.

Vi vil i løbet af foråret have fokus på at afsluttes vores forløb med en god 
kammerat, sundhed og så selvfølgelig få øvet på vores knivbevis. Herudover 
skal vi blandt andet lære bålteknik og lave bålmad, binde knob og øve 
pionering, lære lidt orientering, lave brændekomfurer mv. Endeligt skal vi ud og 
gå i løbet af foråret, og vi skal deltage for første gang i projektet έSov i det friέΦ
Mikroleder
Sven Anders Westergaard


